
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

Prot. AOOUSPAQ 6406       L’Aquila, 30.08.2011 
 
 

IL RESPONSABILE  
 
 VISTI i propri atti n. 6355 del 25.08.2011 con il quale è stata pubblicata la graduatoria  
definitiva dei docenti aspiranti all’utilizzazione su posti di scuola secondaria di 1° grado e n. 6374 
del 26.08.2011 con il quale è stata pubblicata la graduatoria definitiva delle assegnazioni 
provvisorie su posti di scuola secondaria  di 1° grado per l’a.s. 2011/2012; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6401 del 30.08.2011 con il quale sono state disposte le 
utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2011/2012 dei docenti di scuola secondaria di 1° 
grado per alcune classi di concorso; 
  TENUTO CONTO  del numero delle immissioni in ruolo da effettuare per l’a.s. 2011/2012; 
 VISTI  i posti disponibili;  

 
DISPONE 

 
 limitatamente all’a.s. 2011/2012, i docenti a tempo indeterminato di cui all’allegato 
elenco, aspiranti all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria su posti di scuola secondaria 
di 1° grado, vengono assegnati a prestare servizio nelle scuole a fianco di ciascuno indicate.  

 I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non 
possono subire modifiche  in relazione all’accertamento di ulteriori disponibilità.  

 Per il contenzioso che dovesse insorgere a seguito dell’emanazione del presente atto, si 
richiama quanto previsto dall’art. 20 dell’O.M. n. 64 del 21.07.2011. 

  

 
A030 – Ed. Fisica 

UTILIZZAZIONI 

 
Trasferiti d’ufficio o a domanda condizionata 
1.  DI PANGRAZIO  MAURO 02.09.1961 AQ p. 157 
  da S.M. “Vivenza” Avezzano + S.M. Aielli  
  a S.M. “Corradini” Avezzano 12h (sc.prec.tit.) 

+ S.M. Cerchio 6h 
 

 
2. GRECCHI GUIDO 20.08.1964 PV p. 122 
  da S.M. “Serafini-Capograssi” Sulmona  
  a S.M. “Alighieri” L’Aquila 10h 

+ S.M. “Mazzini-Patini” L’Aquila 8h 
 

 

 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

Titolari in provincia appartenenti a ruolo in esubero 
1. LEONARDIS LUIGI ETTORE 04.06.1965 EE p. 68 
  da Personale Educativo  
  a S.M. Raiano 12h 

+ S.M. Castelvecchio Subequo 6h (conferma) 
 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

1.  DE DOMINICIS MARCO RENATO 06.06.1960 AQ p. 6 
  da S.M. “Ovidio” Sulmona  
  a S.M. Pratola Peligna  

 
2. NOVELLA ANTONIO 07.03.1964 AQ p. 3 
  da D.D. “Collodi” Avezzano (infanzia)  
  a S.M. “Vivenza” Avezzano + S.M. Aielli  

 
Titolari in altra provincia appartenenti a classe di concorso in esubero 
1. VASILOTTA BRUNELLA 15.01.1957 CB p. 187 
  da CAMPOBASSO  
  a S.M. “Ovidio” Sulmona  

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

1. BOSSO LORENZO 15.01.1958 CH p. 6 
  da PESCARA  
  a S.M. “Serafini” Sulmona   

 
 

A032 – Ed. Musicale 
UTILIZZAZIONI 

Trasferiti a domanda condizionata 
1. FILIASI ELENA 15.09.1958 AQ p. 192 
  da S.M. “Vivenza” Avezzano + S.M. Aielli  
  a S.M. “Corradini” Avezzano 12h (sc.prec.tit.) 

+ S.M. Cerchio 6h 
 

 
2. LEGNINI MARIA ROSARIA 20.11.1961 AQ p. 186 
 prec. CCNI da DOP  
  da S.M. “Vivenza” Avezzano + S.M. Aielli   

 
3. COTTURONE ANGELO 17.02.1956 AQ p. 235 
  da DOP  
  a S.M. Raiano (d’ufficio)  
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 

c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 

 

Responsabile del procedimento:    Ornella Gasbarre                                                  Tel.   0862 361367 

CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 1 
4. MANGANARO DONATO 18.11.1954 AQ p. 190 
  da S.M. S. Demetrio ne’ Vestini 

+ S.M. S. Pio delle Camere 
 

  a S.M. Montereale 2h + 16h disp.  
 

CCNI 15.07.2009 – Art. 1 comma 2 
1. GIULIANI MILA 18.02.1958 AQ p. 188 
  da S.M. Raiano  
  a S.M. “Alighieri” L’Aquila  

 

Titolari DOP 
1. IORIO MAURO 05.11.1961 AQ p. 136 
  da DOP  
  a S.M. Pescasseroli 6h + S.M. Barrea 6h 

+ S.M. Roccaraso 6h 
 

 
 

I Dirigenti Scolastici provvederanno per la notifica agli interessati i quali dovranno 

assumere servizio presso le sedi assegnate a far data  dal 01.09.2011. 

 
 

      
                                                              F.to IL RESPONSABILE 
                                                                     Rita Vitucci 
 
Utilizzazioni_assegnazioni provvisorie 1 gr 2011 2012_2 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della PROVINCIA 
Alle OO.SS.             LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale          L’AQUILA 
Alla D.P.T.                                                                 L’AQUILA – PESCARA 
              CAMPOBASSO 
Agli Ambiti Territoriali Provinciali interessati                                            

Al sito web             SEDE 


